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En tov'lig Limfjordsforbindelse  
 

1. august får Nordjylland sin 3. Limfjordsforbindelse, men det bliver både en kort og lang fornøjelse 
på en og samme tid.  

 
Af Thomas Nielsen   
Forbindelsen mellem Vendsyssel og fastlandet kommer i stand via et mere end 400 meter langt, 
fibertov, som i hver sin ende vil være udstyret med prustende seniorspejdere fra DDS, der står bag 
en spektakulær tovtrækningskonkurrence over Limfjorden.  
 
De kæmpende mandskaber fra Det Danske Spejderkorps kommer henholdsvis fra Vendelbo 
Jamboretten, der har lejr i Mosbjerg ved Sindal og Rold Skov Jamboretten.  
 
Dysten foregår lige ved siden af Limfjordsbroen, på Nørresundby-siden mellem Restaurant "På 
den anden side" og skibsreder Janus Andersen og på Aalborg-siden ved restaurant Rosdahls. 
Limfjorden spærres og lukkes for sejlads mellem kl. 11.15 og 11.45.  
 
Det specialfremstillede fibertov skal sænkes ned fra broen, hvorfra det støttes med fem støtteliner. 
 
Forsvaret har stillet to hurtigtgående gummibåde og mandskab til rådighed og hjælper med at 
holde afspærringen i hævd, og af hensyn til sikkerheden vil der være hjælpefartøjer parate, hvis der
skulle falde folk i vandet. På kajen vil der være et heppekor bestående af alle seniorer fra de to 
lejre, og spejderne i lejrområderne vil følge denne dyst via storskærme.  
 
Der er lagt op til længste tovtrækning i Danmark nogensinde - afstanden er 404,35 meter - og 
derfor forsøger man også at hive præstationen helt over i spalterne hos Guiness Rekordbog.  
 
Dysten er et led i fejringen af verdens-spejderorganisationens 100-års fødselsdag - en fødselsdag, 
der fejres over hele verden,  
 
Forud for tovtrækningen har arrangørerne arbejdet ihærdigt med at udregne og planlægge 
rekordforsøget.  
 
- Mange tilladelser skulle indhentes, hvilket har stået på siden slutningen af 2005. Forholdene på 
Limfjorden er netop ved at blive nøje undersøgt. Der er mange forhold om strøm og vindforhold, 
som har afgørende betydning for, hvordan tovtrækningen gennemføres. Og der arbejdes i 
øjeblikket ihærdigt på en plan B i tilfælde af at der skulle opstå ugunstige situationer med hensyn 
til vind og vejr, oplyser Lars Skiveren, der sidder i Vendelbo Jamborettens eventudvalg.  
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